令和５年度 第１２回益富地域会議 会議録
日 時：令和６年３月１３日（水曜日）午後６時３０分から午後７時１０分まで
場 所：益富交流館 多目的ホール
出席者：＜地域会議委員＞伊東 康博、梅木 貴仁、木戸 彰彦、黒田  隆、小寺  晃、

今野 貞直、白井 安良、髙見 弘道、竹下 敬治、星田 恵子、
政池 裕三、山内日出美、山田 武志、山田 秀明

（欠席）宇野 正美、田中  強、細井真一郎、間瀬 亮次、山川 雅義
＜高 橋 支 所＞前田支所長、出口副支所長、𠮷𠮷野担当長、永田主査

≪内容≫
１ 豊田市民の誓いの唱和

２ 会長あいさつ

３ 令和６年度 地域課題解決事業 地域の防災力向上事業について
  令和６年度の事業実施計画の内容について事務局が説明した。
  〈主な取組内容〉

・食料品等の備蓄の重要性を学ぶ出前講座の開催
  ・家具固定・配置に関する出前講座の開催
  ・防災フェスタ等イベントを活用したマニュアルの周知及び利活用の推進

・防災マニュアルの配布効果の確認（9月～11月にアンケート実施予定）

４ 令和６年度 地域課題解決事業 将来を見据えた「益富地区まちづくり計画」策定

について
  ・令和５年度に策定する基本計画の内容及び令和 6年度に策定する実践計画策定の予

定について事務局が説明した。
  〈計画策定の予定〉
  ・令和６年度に具体的な取組を取りまとめた実践計画を策定
  ・諸団体の活動の現状・課題の把握（5月～7月）
  ・諸団体との意見交換を実施（7月～１１月頃）
  ・まちづくり計画（実践計画）素案の作成（11月頃）

５ 退任者へのお礼状の交付
  ・今年度で退任となる委員に豊田市長からのお礼状を交付した。
  ・欠席委員については、後日郵送で送付する。

６ 事務連絡
（１）次回の益富地域会議について

   ・日時：令和６年４月１７日（水曜日） 午後７時から
・場所：益富交流館 多目的ホール

（２）（仮称）第９次豊田市総合計画中間報告会について
・案内文書のとおり中間報告会の開催について情報提供した。